報道関係者 各位

令和 7年 12月 17日

大阪府 高石市

報道発表資料

第 1回大阪府・高石市まちづくり連携協議会の開催について

この度、大阪府と高石市が連携し大阪のまちづくりグランドデザインの推進及び大阪湾ベイエ

リアの活性化並びに高石市の総合戦略の実現に向けて、地域資源を最大限に活かすため、市が保

有する旧市民会館・図書館跡の活用と合わせ、隣接する府が保有する大阪府立臨海スポーツセン

ターの一体的活用を含めたまちづくり施策の検討を行うため、大阪府・高石市まちづくり連携協

議会を設置することとし、第 1回協議会を以下のとおり開催しますのでお知らせします。

１．開催日時

令和７年 12月 24日（水曜日）午前 10時から午前 11時まで

２．開催場所

大阪府庁本館５階 議会特別会議室（大）

３，出席者

大阪府総務部市町村局長、大阪都市計画局長、大阪府教育庁理事兼教育次長

高石市副市長

４．議題

（１）大阪府・高石市まちづくり連携協議会の設置について

（２）協議会規約（案）の承認について

（３）実施体制及びスケジュールについて

（４）その他意見交換等

５．その他

本会議は、非公開です。

会議資料は、後日関連ホームページに掲載します。

  なお、報道関係者におかれては、別紙取材要領に従ってください。

冒頭及び「4.議題（1）（2）及び（3）」については取材可能です。

【報道関係者からのお問い合わせ先】

（協議会について）

高石市 総合政策部 まち未来戦略室産業共創課

担当：福井、足立、井川、井阪

TEL：072-275-6149 FAX：072-263-8143

E-mail：sankyou@city.takaishi.lg.jp

（会場について）

大阪府 総務部 市町村局振興課 振興グループ

担当：髙野、玉木

TEL：06-6944-7131 FAX：06-6944-６０９８

E-mail：shichoson-shinko@pref.osaka.lg.jp